
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

05 апреля 2024 г.               № 289 

г. Советск 

О проведении сетевого эко-био-безопасного фестиваля 

«Живи в эко» для обучающихся 8-11 классов (ФСКО)  

по сети школ г.Советска в 2024 году 

 

В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», п.4, ст.20 

«Экспериментальная и инновационная деятельность в сфере образования», «в 

целях создания условий для реализации инновационных проектов и программ, 

имеющих существенное значение для обеспечения развития системы 

образования» Закона Российской Федерации «Об образовании» (Федеральный 

закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации"), согласно плану методической работы МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска на 2023-2024 учебный год, с целью активизации деятельности, 

демонстрации профессионального мастерства вновь прибывших учителей, 

выявления талантливых, творчески работающих специалистов, 

мотивирования профессионального развития специалистов   п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести сетевой эко-био-безопасного фестиваль «Живи в эко» для 

обучающихся 8-11 классов (ФСКО) по сети школ г.Советска в 2024 году 

Утвердить положение о проведении сетевого образовательного события 

– викторины «Увлекательное путешествие по России» для обучающихся 

8-11 классов (ФСКО) для сети школ г.Советска в 2024 году (Приложение 

1). 

2. Инспектору по кадрам Стремоуховой А.В. внести сведения об участии 

обучающихся учителя Телеуца И.Н. в премировании из стимулирующей 

части ФОТ за проведение выставки. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 

   
С приказом ознакомлены:   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Учитель химии   И.Н. Телеуца 

Инспектор по кадрам  А.В. Стремоухова 

 

 

 



2 
 

  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 05.04.2024 №289 

  УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

05 апреля 2024 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о сетевом эко-био-безопасном фестивале 

«Живи в эко» 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

1.1.Экологический фестиваль проводится в рамках программы «Живи в эко» в 

формате «Своя игра».  

1.2.Экологический фестиваль проводится 11 апреля 2024 года. 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ФЕСТИВАЛЯ. 

2.1.Содействие в формировании экологической культуры школьников. 

2.2.Распространение среди молодежи знаний о состоянии окружающей 

среды, экологических проблемах. 

2.3.Вовлечение школьников в деятельность по защите окружающей среды. 

2.4.Создание условий для проявления творческой инициативы молодежи, 

направленной на сохранение экологических ресурсов. 

3.УЧАСТНИКИ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ФЕСТИВАЛЯ. 

3.1.Участниками экологического фестиваля являются учащиеся сети школ 

города Советска Калининградской области. 

3.2.В конкурсных мероприятиях экологического фестиваля принимают 

Участие обучающиеся 8-9 классов. 

4. ОБЩЕЕ РУКОВОДСТВО. 

Общее руководство Фестиваля осуществляет учитель химии. 

4.1.Оргкомитет Фестиваля утверждает состав жюри, подводит итоги. 

4.2.В состав жюри могут входить обучающиеся 10-11 классов. 

5.Программа фестиваля: 

- торжественное открытие фестиваля; 

- формат «Своя игра»; 

- награждение победителей. 

6.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ 

Все участники награждаются сертификатами, победитель – грамотой. 

7. КОНТАКТЫ. Информацию о мероприятиях Экологического 

Фестиваля можно увидеть на сайте https://10lic39.gosuslugi.ru/  

  

https://10lic39.gosuslugi.ru/


3 
 

 


		2024-04-05T13:40:32+0200




